исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«02»   июля  2020 года
	                                          Дело № 338/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску индивидуального предпринимателя Армаш Любови Александровны (г.Тирасполь, ул.Чапаева д.145 кв.717-718) к обществу с ограниченной ответственностью «КаБаРеТ» (г.Тирасполь, ул.Луначарского,24) о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами, при участии:
-    истца ИП Армаш Л.А.,
- представителя истца - Мураренко А.С. по доверенности от №093515 от 13.04.2020г.;
- представителя ответчика – Соколова А.Л. по доверенности №03-2019 от 01.10.2019г.,

У С Т А Н О В И Л:

ИП Армаш Л.А. обратилась в Арбитражный суд ПМР с иском к Обществу с ограниченной ответственностью «КаБаРеТ» о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами.
Определением от 11 июня 2020 года исковое заявление было оставлено без движения и предложено в срок до 23 июня 2020 года включительно устранить указанные в определении несоответствия. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления иска без движения, определением суда от 19 июня 2020 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 25 июня 2020 года.
25 июня 2020 г. рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в мотивированном определении.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представителем истца заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела и представлении времени для истребования из ООО «Фуршет» соглашения об уступке прав требования № 1 от 25.04.2019 г., заключенного между ИП Армаш Г.И., ИП Армаш Л.А. и ООО «Фуршет», соглашения об уступке прав требования № 2 от 25.04.2019 г., заключенного между ИП Розумяк С.В., ИП Армаш Л.А. и ООО «Фуршет» для представления данных документов суду.
Истец поддержала заявленное ходатайство, представитель ответчика возражал против его удовлетворения.
Согласно пункта 1 статьи 25 АПК ПМР лица, участвующие в деле, имеют право представлять доказательства.
Пунктом 1 ст.109 АПК ПМР установлено право Арбитражного суда отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе при необходимости представления дополнительных доказательств.
Для установления обстоятельств дела, объема переданных прав и правильной квалификации правоотношений суду необходимо исследовать соглашения указанные в договоре уступки права требования № 50 от 30 июля 2019 г., а именно: соглашение об уступке прав требования № 1 от 25.04.2019 г., заключенное между ИП Армаш Г.И., ИП Армаш Л.А. и ООО «Фуршет» и соглашение об уступке прав требования № 2 от 25.04.2019 г., заключенное между ИП Розумяк С.В., ИП Армаш Л.А. и ООО «Фуршет».
Рассмотрение дела на основании имеющихся в деле доказательств суд находит невозможным, ввиду чего суд находит ходатайство представителя истца подлежащим удовлетворению и полагает необходимым при отложении судебного заседания, в соответствии с п.3 ст.46 АПК ПМР, истребовать данные доказательства у истца.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 3 статьи 46, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

 О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя истца.
Отложить рассмотрение дела № 338/20-02  на 08 июля  2020 года на 09.30 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
Истребовать у истца ИП Армаш Л.А. соглашение об уступке прав требования № 1 от 25.04.2019 г., заключенное между ИП Армаш Г.И., ИП Армаш Л.А. и ООО «Фуршет» и соглашение об уступке прав требования № 2 от 25.04.2019 г., заключенное между ИП Розумяк С.В., ИП Армаш Л.А. и ООО «Фуршет».

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png